
 
Ing. Jana Rácová 
ředitelka KaM  

+420 224 383 361 

racova@kam.czu.cz 
 

 
 czu.cz  Kamýcká 129 | Praha–Suchdol | 165 00 

 
 

Metodický pokyn vydaný pro případ výskytu nemoci Covid-19 

způsobené novým koronavirem SARS–CoV-2 nebo jiného 

obdobného onemocnění vyžadující izolaci  

dle zákona č. 258/2000 Sb. 

Článek I.  

Preambule 

 

(1) Za účelem zamezení šíření nákazy koronavirem a pro případ výskytu onemocnění COVID – 19 

či jiného obdobného onemocnění, které vyžaduje izolaci osob ve smyslu § 2 odst. 6 zákona 

258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví,  ve spojení s § 64 písm. a) nebo zavedení 

karanténních opatření osob ve smyslu § 2 odst. 7 písm. a) ve spojení s § 64 písm. a) v 

ubytovacích kapacitách ČZU koleje A, BCD, EFG, JIH, Kamýcká 129, 160 00 Praha – Suchdol 

jsou tímto metodickým pokynem stanovena doporučená pravidla a postupy pro zajištění 

podmínek na kolejích ČZU. 

Článek II.  

Základní pojmy 

 

(2) Vymezení základních pojmů dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

• Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané 

původcem infekce nebo jeho toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce 

nebo jeho toxinu z nakažené fyzické osoby, zvířete nebo neživého substrátu na vnímavou 

fyzickou osobu; 

• Izolací se rozumí oddělení fyzické osoby, která onemocněla infekční nemocí nebo jeví 

příznaky tohoto onemocnění, od ostatních fyzických osob. Podmínky izolace musí 

s ohledem na charakter přenosu infekce zabránit jejímu přenosu na jiné fyzické osoby, 

které by mohly infekční onemocnění dále šířit. 

• Karanténními opatřeními jsou 

o karanténa, kterou se rozumí oddělení zdravé fyzické osoby, která byla během 

inkubační doby ve styku s infekčním onemocněním nebo pobývala v ohnisku 

nákazy (dále jen "fyzická osoba podezřelá z nákazy"), od ostatních fyzických osob 

a lékařské vyšetřování takové fyzické osoby s cílem zabránit přenosu infekčního 

onemocnění v období, kdy by se toto onemocnění mohlo šířit; 

o lékařský dohled, při kterém je fyzická osoba podezřelá z nákazy povinna 

v termínech stanovených prozatímním opatřením poskytovatele zdravotních 

služeb nebo rozhodnutím příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví docházet 

k lékaři na vyšetření nebo se vyšetření podrobit, popřípadě sledovat podle pokynu 

příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví po stanovenou dobu svůj zdravotní 

stav a při objevení se stanovených klinických příznaků oznámit tuto skutečnost 

příslušnému lékaři nebo příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví; 



 
 
 
 

 
 czu.cz  Kamýcká 129 | Praha–Suchdol | 165 00 

 

o zvýšený zdravotnický dozor, jímž je lékařský dohled nad fyzickou osobou 

podezřelou z nákazy, které je uložen zákaz činnosti nebo úprava pracovních 

podmínek k omezení možnosti šíření infekčního onemocnění. 

Článek III.  

Pravidla pro vstup cizinců na území ČR dle ochranného opatření Ministerstva zdravotnictví 

 

(1) Pravidla pro vstup cizinců na území ČR se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména 

mimořádnými a aktuálně platnými ochrannými opatřeními Ministerstva zdravotnictví a 

rozhodnutím rektora ČZU. Mimořádná opatření jsou dostupná na webových stránkách orgánů 

státní moci a rozhodnutí rektora na webových stránkách ČZU. 

 

Článek IV.  

Ustanovení metodického pokynu 

 

(1) V případě, že se v ubytovacích kapacitách objeví případy infekčního onemocnění, zejména 

onemocnění COVID-19 či jiné obdobné onemocnění, které vyžaduje karanténu nebo izolaci 

osob, je Ubytovatel povinen na své náklady zajistit karanténní a izolační režim v souladu 

s nařízeními příslušné hygienické stanice. 

 

(2) Ubytovatel zajistí karanténní a izolační pokoje, na budově koleje J a E, kde ubytuje klienty 

fyzické osoby podezřelé z nákazy, aby předešel šíření nákazy na ostatní klienty. V případě 

většího rozšíření onemocnění zůstanou celé pokoje (buňky), patra a budovy v karanténním 

opatření. 

 

(3) Karanténní a izolační pokoje jsou mimo jiné vybaveny:  

• alkoholovými dezinfekčními prostředky na ruce s virucidním účinkem; 

• jednorázovými papírovými ručníky; 

• jednorázovými rukavicemi; 

• tělesným teploměrem a záznamovým archem pro zaznamenávání tělesné teploty měřené 

ubytovaným dvakrát denně po celou dobu izolace nebo karantény; 

• vařičem. 

Článek V.  

Práva a povinnosti ubytovatele a ubytovaných 

 

(1) Klienti jsou povinni zůstat na přidělených pokojích po celou dobu karantény či izolace (doba 

izolace či karantény se určuje dle instrukcí Krajské hygienické stanice). Ubytovatel si vyhrazuje 

právo klienta přestěhovat na jiný izolační nebo karanténní pokoj, pokud to budou vyžadovat 

okolnosti. O přestěhování je Ubytovatel povinen informovat klienta s dostatečným předstihem, 

minimálně 3 dny předem, nebude-li se jednat o krajně naléhavou situaci, v takovém případě je 

klient povinen se přestěhovat ihned. 

 

(2) Ubytovatel se zavazuje poskytnout ubytovanému jedno ubytovací lůžko s příslušenstvím 
budovy koleje ČZU, za účelem přechodného ubytování na dobu trvání karanténního nebo 
izolačního režimu a ubytovaný se zavazuje za toto zaplatit cenu za ubytování a služby s ním 



 
 
 
 

 
 czu.cz  Kamýcká 129 | Praha–Suchdol | 165 00 

 

spojené dle platného ceníku zveřejněného na internetových stránkách Kolejí a menzy 
(www.kam.czu.cz). 
 

(3) V případě naplnění kapacity izolačních a karanténních pokojů budou klienti, kterým byla 

nařízena izolace či karanténní opatření, povinni zůstat ubytovaní ve svých pokojích nebo 

budou na jiném pokoji dle pokynů Ubytovatele s cílem omezit šíření nákazy. V takovémto 

případě se pokoj, kde je vykonávána izolace nebo karanténní opatření, považuje za 

izolační/karanténní pokoj a platí pro něj veškerá výše uvedená pravidla. 

 

  

(4) Během izolace budou klientům 

• zajištěny KaM prostředky pro úklid a dezinfekci pokoje (včetně sociálního zařízení) s plně 

virucidním účinkem. V případě, že nějaký z těchto prostředků bude vyčerpán, je Ubytovatel 

povinen jej doplnit; 

• zajištěno denní odstraňování (vynášení) odpadu; 

• zajištěn nákup potravin s doručením (recepčním nebo koordinátorem zahraničního 

oddělení ČZU, v době od 8 -16 hodin v pracovních dnech, mimo tyto hodiny si klient 

zajišťuje sám pomocí internetových aplikací); 

• pokud klient oznámí Ubytovateli, že o tuto službu nemá zájem, zbavuje tím Ubytovatele 

povinnosti tuto službu zajistit. Na typu potravin, způsobu platby za nákup, čase doručení 

apod. se Ubytovatel dohodne předem s klientem. 

 

(5) Během karantény budou klientům 

• zajištěny prostředky pro úklid a dezinfekci pokoje (včetně sociálního zařízení) s plně 

virucidním účinkem. V případě, že nějaký z těchto prostředků bude vyčerpán, je Ubytovatel 

povinen jej doplnit; 

• zajištěno denní odstraňování odpadu; 

• v případě žádosti ze strany klienta, bude zajištěn nákup potravin s doručením. Na typu 

potravin, způsobu platby za nákup, čase doručení apod. se Ubytovatel dohodne s klientem. 

 

(6) Povinnosti klientů ubytovaných na izolačních pokojích 

• zamezit jakémukoliv osobnímu kontaktu s jinými osobami; 

• zdržovat se výhradně v izolačním pokoji; 

• v případě opuštění pokoje si chránit dýchací cesty rouškou či jiným způsobem a používat 

jednorázové rukavice. A to vždy po celou dobu pobytu mimo izolační pokoj; 

• zaznamenávat dvakrát denně (dopoledne a odpoledne) svoji tělesnou teplotu do 

záznamového archu; 

• za každý den v izolačním pokoji platit sazbu: 355,- Kč na osobu a noc. 

 

(7) Povinnosti klientů ubytovaných na karanténních pokojích 

• omezit osobní kontakt s jinými osobami; 

• zdržovat se výhradně v karanténním pokoji; 

• v případě opuštění pokoje si chránit dýchací otvory rouškou či jiným způsobem a používat 

jednorázové rukavice. A to vždy po celou dobu pobytu mimo karanténní pokoj; 

• zaznamenávat dvakrát denně (dopoledne a odpoledne) svoji tělesnou teplotu do 

záznamového archu;  

• za každý den v karanténním pokoji platit sazbu: 355,- Kč za osobu a noc; 



 
 
 
 

 
 czu.cz  Kamýcká 129 | Praha–Suchdol | 165 00 

 

(8) Klient je povinen: 

• k datu ukončení ubytování na karanténním nebo izolačním pokoji, uvést pokoj do 
původního stavu a předat jej včetně přiděleného inventáře, určenému zaměstnanci koleje, 
(recepční, pokojská, vedoucí provozu kolejí, provozní pracovník kolejí) vrátit klíče, ložní 
prádlo; 

• nahradit veškeré škody, které způsobil na majetku ČZU; 
• vyrovnat finanční závazky vůči Ubytovateli; 

• přestěhovat se na pokoj rezervovaný v žádosti o ubytování a od této doby hradit cenu za 
ubytování a služby s ním spojené a dodržovat ostatní povinnosti a práva vyplývající ze 
Smlouvy o ubytování. 
 

(9) Práva a povinnosti Ubytovatele 

• Ubytovatel je povinen zajistit úklid a dezinfekci izolačního/karanténního pokoje vždy po 

odchodu klienta, za pomoci prostředků s plně virucidním účinkem tak, aby tento mohl být 

v co nejkratší možné době opět použit pro izolaci nebo karanténu, a to po ukončení 

karantény/izolace. 

• Ubytovatel má právo provádět kontrolu dodržování výše zmíněných povinností ze strany 

klienta, kterému byla nařízena izolace nebo karanténa. 

Článek VI.  
Podmínky na pokojích s karanténním/izolačním režimem 

 
 

(1) Ubytovaný po dobu pobytu na pokoji s karanténním a izolačním režimem, nebude hradit za 
lůžko přidělené v žádosti o ubytování. 
 

(2) Pokud ubytovaný nebude dodržovat podmínky dané pro karanténní či izolační pobyt, nebo 
bude jiným způsobem porušovat zákon o č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, může Ubytovatel odstoupit od Smlouvy 
o ubytování z důvodu hrubého porušování, a to po ukončení nařízeného karanténního opatření 
či izolace a v odůvodněných případech podat podnět na disciplinární řízení. 

 

Článek VII.  
Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tento Metodický pokyn je vydán na základě rozhodnutí ředitelky KaM. 

 

V Praze dne 18.9.2020 

 

Ing. Jana Rácová 

ředitelka KaM 


